

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건설도시과
 정책: 행정운영경비(건설도시과)(기타/기타)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|---------------------------------------|------------|------------|-------------|
| 건설도시과 | 26,964,858 | 26,045,677 | 919,181 |
| 국 | 1,386,000 | | |
| 광 | 10,304,000 | | |
| 분 | 30,000 | | |
| 도 | 1,508,300 | | |
| 군 | 13,736,558 | | |
| 행정운영경비(건설도시과)(기타/기타) | 58,334 | 69,172 | △ 10,838 |
| 기본경비 | 58,334 | 69,172 | △ 10,838 |
| 기본경비 | 58,334 | 69,172 | △ 10,838 |
| 201 일반운영비 | 25,348 | 27,364 | △ 2,016 |
| 01 사무관리비 | 22,048 | 24,064 | △ 2,016 |
| ○일반수용비 16,000,000원 | 16,000 | | |
| ○급량비 7,000원*18명*5식*0.8*12월 | 6,048 | | |
| 02 공공운영비 | 3,300 | 3,300 | 0 |
| ○공공요금 및 제세 150,000원*12월 | 1,800 | | |
| ○시설장비유지비 1,500,000원 | 1,500 | | |
| 202 여비 | 28,786 | 37,608 | △ 8,822 |
| 01 국내여비 | 28,786 | 37,608 | △ 8,822 |
| ○부서운영 기본업무추진 여비 23,328,000원 | 23,328 | | |
| ○관외여비(워크숍 참석 등) 75,800원*18명*4일 | 5,458 | | |
| 203 업무추진비 | 4,200 | 4,200 | 0 |
| 04 부서운영업무추진비 | 4,200 | 4,200 | 0 |
| ○부서운영업무추진(정원30인 이하) 350,000원*12월 | 4,200 | | |
| 도로기반 조성(수송및교통/도로) | 3,395,674 | 4,877,856 | △ 1,482,182 |
| 국 | 386,000 | | |
| 광 | 325,000 | | |
| 도 | 115,800 | | |
| 군 | 2,568,874 | | |
| 도로시설물정비 및 보수사업 | 67,296 | 55,771 | 11,525 |
| 도로유지관리 운영 | 67,296 | 55,771 | 11,525 |
| 101 인건비 | 13,006 | 12,131 | 875 |
| 04 기간제근로자등보수 | 13,006 | 12,131 | 875 |
| ○지방도로 교통량 조사 인건비 41,680원*2명*39지점*3교대 | 9,754 | | |
| ○지방도로 교통량 조사 야간수당 41,680원*2명*39지점*1교대 | 3,252 | | |
| 201 일반운영비 | 47,290 | 34,490 | 12,800 |
| 01 사무관리비 | 33,050 | 18,850 | 14,200 |
| ○도로응급복구 장비 임차료 500,000원*2일*13개읍면*2회 | 26,000 | | |

부서: 건설도시과
 정책: 도로기반 조성(수송및교통/도로)
 단위: 도로시설물정비 및 보수사업

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|--|-----------|------------|------------|
| ○도로보수원 피복비(방한, 안전용품 등) | 6,000 | | |
| - 방한복 120,000원*15명 | 1,800 | | |
| - 작업복(춘추) 150,000원*15명 | 2,250 | | |
| - 안전용품 130,000원*15명 | 1,950 | | |
| ○도로보수원 비상근무 급량비 7,000원*15명*2식*5회 | 1,050 | | |
| 02 공공운영비 | 14,240 | 15,640 | △1,400 |
| ○예취기 및 트랙터(취발유) 연료비 2,000원*3ℓ *12대*20일*6월 | 8,640 | | |
| ○도로순찰차량 유류대 및 정비비 2,000원*10ℓ *1대*15일*12월 | 3,600 | | |
| ○예취기 및 트랙터 수선 2,000,000원*1식 | 2,000 | | |
| 206 재료비 | 5,800 | 8,150 | △2,350 |
| 01 재료비 | 5,800 | 8,150 | △2,350 |
| ○수로원 작업도구 구입 20,000원*6종*15명 | 1,800 | | |
| ○제설용 염화칼슘 구입 8,000원*500포 | 4,000 | | |
| 405 자산취득비 | 1,200 | 1,000 | 200 |
| 01 자산및물품취득비 | 1,200 | 1,000 | 200 |
| ○예취기 구입 600,000원*2대 | 1,200 | | |
| 도로구조 개선사업 | 1,578,811 | 2,533,940 | △955,129 |
| | 국 386,000 | | |
| | 광 325,000 | | |
| | 도 115,800 | | |
| | 군 752,011 | | |
| 위험도로 개선사업(보조) | 597,339 | 1,806,480 | △1,209,141 |
| | 광 265,000 | | |
| | 군 332,339 | | |
| 401 시설비및부대비 | 597,339 | 1,806,480 | △1,209,141 |
| | 광 265,000 | | |
| | 군 332,339 | | |
| 01 시설비 | 594,000 | 1,800,000 | △1,206,000 |
| ○군도7호선(벽계지구)위험도로 확포장(L=0.9km) 250,000,000원*1식 | 250,000 | | |
| | 광 125,000 | | |
| | 군 125,000 | | |
| ○배불삼거리 회전교차로 설치사업 280,000,000원*1개소 | 280,000 | | |
| | 광 140,000 | | |
| | 군 140,000 | | |
| ○정동교 등 4개 교량 정밀안전점검용역 16,000,000원*4개소 | 64,000 | | |
| 03 시설부대비 | 3,339 | 6,480 | △3,141 |
| ○위험도로개선사업 시설부대비 530,000,000원*0.63/100 | 3,339 | | |
| 자전거도로사업 | 861,040 | 43,176 | 817,864 |

부서: 건설도시과
 정책: 도로기반 조성(수송및교통/도로)
 단위: 도로구조 개선사업

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|--|---|---------|------------|----------|
| | 국 | 386,000 | | |
| | 도 | 115,800 | | |
| | 군 | 359,240 | | |
| 201 일반운영비 | | 4,176 | 11,176 | △7,000 |
| 02 공공운영비 | | 4,176 | 6,176 | △2,000 |
| ○자전거도로 가로등 전기요금 6,000원*58개소*12월 | | 4,176 | | |
| 401 시설비및부대비 | | 856,864 | 30,000 | 826,864 |
| | 국 | 386,000 | | |
| | 도 | 115,800 | | |
| | 군 | 355,064 | | |
| 01 시설비 | | 852,000 | 30,000 | 822,000 |
| ○자전거도로 유지관리사업 30,000,000원*1식 | | 30,000 | | |
| ○남강 자전거길 단절구간 우회노선 조성공사(L=3.9km) 772,000,000원*1식 | | 772,000 | | |
| | 국 | 386,000 | | |
| | 도 | 115,800 | | |
| | 군 | 270,200 | | |
| ○자전거대여소 설치공사 2,000,000원*10개 | | 20,000 | | |
| ○자전거대여소 CCTV 설치공사 10,000,000원*3대 | | 30,000 | | |
| 03 시설부대비 | | 4,864 | 0 | 4,864 |
| ○남강 자전거길 단절구간 우회노선 조성공사 시설부대비 772,000,000원*0.63/100 | | 4,864 | | |
| 어린이보호구역개선사업 | | 40,432 | 684,284 | △643,852 |
| | 광 | 20,000 | | |
| | 군 | 20,432 | | |
| 401 시설비및부대비 | | 40,432 | 684,284 | △643,852 |
| | 광 | 20,000 | | |
| | 군 | 20,432 | | |
| 01 시설비 | | 40,000 | 680,000 | △640,000 |
| ○어린이보호구역정비공사(1개소) 40,000,000원*1개소 | | 40,000 | | |
| | 광 | 20,000 | | |
| | 군 | 20,000 | | |
| 03 시설부대비 | | 432 | 4,284 | △3,852 |
| ○어린이보호구역 시설부대비 40,000,000원*1.08/100 | | 432 | | |
| 어린이보호구역 CCTV설치사업 | | 80,000 | 0 | 80,000 |
| | 광 | 40,000 | | |
| | 군 | 40,000 | | |
| 401 시설비및부대비 | | 80,000 | 0 | 80,000 |
| | 광 | 40,000 | | |
| | 군 | 40,000 | | |
| 01 시설비 | | 80,000 | 0 | 80,000 |

부서: 건설도시과
 정책: 도로기반 조성(수송및교통/도로)
 단위: 도로구조 개선사업

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|---|------------------|-----------|------------|
| ○어린이보호구역CCTV설치사업 80,000,000원*1식 | 80,000 | | |
| 광 군 | 40,000 40,000 | | |
| 군도·농어촌도로 정비사업 | 1,749,567 | 2,288,145 | △538,578 |
| 군도정비사업 | 784,914 | 553,465 | 231,449 |
| 401 시설비및부대비 | 784,914 | 553,465 | 231,449 |
| 01 시설비 | 780,000 | 550,000 | 230,000 |
| ○군도3호선(유곡 상촌)확포장(L=1,000m) 200,000,000원*1식 | 200,000 | | |
| ○군도5호선(낙서 정곡)확포장(L=500m) 100,000,000원*1식 | 100,000 | | |
| ○군도15호선(부림 월전)확포장(L=1,000m) 200,000,000원*1식 | 200,000 | | |
| ○군도9호선(정곡 성황)확포장(L=600m) 100,000,000원*1식 | 100,000 | | |
| ○군도17호선(수축지구)확포장(L=600m) 100,000,000원*1식 | 100,000 | | |
| ○군도 2호선(가미지구)확포장(L=200m) 80,000,000원*1식 | 80,000 | | |
| 03 시설부대비 | 4,914 | 3,465 | 1,449 |
| ○군도정비사업 시설부대비 780,000,000원*0.63/100 | 4,914 | | |
| 농어촌도로 정비사업 | 201,440 | 1,304,680 | △1,103,240 |
| 401 시설비및부대비 | 201,440 | 1,304,680 | △1,103,240 |
| 01 시설비 | 200,000 | 1,300,000 | △1,100,000 |
| ○낙서202호선(두곡~감곡) 도로개설(L=360m) 100,000,000원*1식 | 100,000 | | |
| ○의령304호선(하리~서남촌) 확포장(L=100m) 100,000,000원*1식 | 100,000 | | |
| 03 시설부대비 | 1,440 | 4,680 | △3,240 |
| ○농어촌도로정비사업 시설부대비 200,000,000원*0.72/100 | 1,440 | | |
| 도로유지관리사업 | 763,213 | 430,000 | 333,213 |
| 401 시설비및부대비 | 763,213 | 430,000 | 333,213 |
| 01 시설비 | 760,000 | 430,000 | 330,000 |
| ○군도 갓길 정비사업(L=2.0km) 100,000,000원*1식 | 100,000 | | |
| ○군도및농어촌도로 포장도보수사업(7건) 200,000,000원*1식 | 200,000 | | |
| ○도로배수개선사업(5개소) 100,000,000원*1식 | 100,000 | | |
| ○도로안전시설정비(6건) 60,000,000원*1식 | 60,000 | | |
| ○도로변플베기사업(군도농어촌도로) 50,000,000원*1식 | 50,000 | | |

부서: 건설도시과
 정책: 도로기반 조성(수송및교통/도로)
 단위: 군도·농어촌도로 정비사업

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|-------------------------|---|------------|------------|-----------|
| | ○도로표지판 정비사업(5개소) 30,000,000원*5개소 | 150,000 | | |
| | ○미불용지보상금 100,000,000원 | 100,000 | | |
| | 03 시설부대비 | 3,213 | 0 | 3,213 |
| | ○도로유지관리사업 시설부대비 510,000,000원*0.63/100 | 3,213 | | |
| 농업생산기반 향상(농림해양수산/농업·농촌) | | 18,063,467 | 15,394,522 | 2,668,945 |
| | 국 | 1,000,000 | | |
| | 광 | 9,979,000 | | |
| | 전 | 30,000 | | |
| | 도 | 1,192,500 | | |
| | 군 | 5,861,967 | | |
| 농업기반조성 | | 6,090,874 | 5,216,332 | 874,542 |
| | 국 | 1,000,000 | | |
| | 광 | 1,801,000 | | |
| | 전 | 30,000 | | |
| | 도 | 450,500 | | |
| | 군 | 2,809,374 | | |
| 농촌농업 생활용수 개발 | | 1,088,906 | 1,214,356 | △125,450 |
| | 광 | 760,000 | | |
| | 전 | 328,906 | | |
| 401 시설비및부대비 | | 1,088,906 | 1,214,356 | △125,450 |
| | 광 | 760,000 | | |
| | 전 | 328,906 | | |
| 01 시설비 | | 1,085,000 | 1,210,000 | △125,000 |
| | ○농촌농업 생활용수개발 1,085,000,000원*1식 | 1,085,000 | | |
| | 광 | 760,000 | | |
| | 전 | 325,000 | | |
| 03 시설부대비 | | 3,906 | 4,356 | △450 |
| | ○농촌농업 생활용수개발 시설부대비 1,085,000,000원*0.36/100 | 3,906 | | |
| 농로포장사업 | | 605,000 | 405,000 | 200,000 |
| 401 시설비및부대비 | | 605,000 | 405,000 | 200,000 |
| 01 시설비 | | 605,000 | 405,000 | 200,000 |
| | ○의령 무상마을 농로확포장공사 30,000,000원*1식 | 30,000 | | |
| | ○가례 평촌특지 농로포장공사 30,000,000원*1식 | 30,000 | | |
| | ○가례 양성마을 농로개설공사 35,000,000원*1식 | 35,000 | | |
| | ○대의 심지농로확포장공사 30,000,000원*1식 | 30,000 | | |
| | ○용덕 미곡마을 소류지진입로설치 30,000,000원*1식 | 30,000 | | |
| | ○용덕 장곡지구 농로포장공사 40,000,000원*1식 | 40,000 | | |
| | ○정곡 신기농로포장공사 30,000,000원*1식 | 30,000 | | |

부서: 건설도시과
 정책: 농업생산기반 향상(농림해양수산/농업·농촌)
 단위: 농업기반조성

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|---|---------------------------------|------------|-----------|
| ○의령 농업용수개발사업 등 15,000,000원*10개소 | 150,000 | | |
| ○정곡 적곡 농업용관정개발공사 20,000,000원*1식 | 20,000 | | |
| 발기반 정비사업 | 226,620 | 250,001 | △23,381 |
| | 광 도 군 | | |
| | 180,000 22,500 24,120 | | |
| 401 시설비및부대비 | 226,620 | 250,001 | △23,381 |
| | 광 도 군 | | |
| | 180,000 22,500 24,120 | | |
| 01 시설비 | 225,000 | 248,213 | △23,213 |
| ○발기반정비사업 225,000,000원*1식 | 225,000 | | |
| | 광 도 군 | | |
| | 180,000 22,500 22,500 | | |
| 03 시설부대비 | 1,620 | 1,788 | △168 |
| ○발기반정비사업 시설부대비 225,000,000원*0.72/100 | 1,620 | | |
| 재해위험저수지정비 | 2,005,400 | 0 | 2,005,400 |
| | 국 도 군 | | |
| | 1,000,000 300,000 705,400 | | |
| 401 시설비및부대비 | 2,005,400 | 0 | 2,005,400 |
| | 국 도 군 | | |
| | 1,000,000 300,000 705,400 | | |
| 01 시설비 | 2,000,000 | 0 | 2,000,000 |
| ○재해위험저수지정비 2,000,000,000원*1식 | 2,000,000 | | |
| | 국 도 군 | | |
| | 1,000,000 300,000 700,000 | | |
| 03 시설부대비 | 5,400 | 0 | 5,400 |
| ○재해위험저수지정비 시설부대비 2,000,000,000원*0.27/100 | 5,400 | | |
| 농촌 정주여건 시설확충 | 4,469,832 | 3,776,164 | 693,668 |
| | 광 도 군 | | |
| | 3,304,000 345,000 820,832 | | |
| 정주기반확충 | 2,591,296 | 1,542,534 | 1,048,762 |
| | 광 도 군 | | |
| | 1,808,000 232,000 551,296 | | |
| 401 시설비및부대비 | 2,591,296 | 1,542,534 | 1,048,762 |
| | 광 도 | | |
| | 1,808,000 232,000 | | |

부서: 건설도시과
 정책: 농업생산기반 향상(농림해양수산/농업·농촌)
 단위: 농촌 정주여건 시설확충

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|-----------------------|---|-------------------------|------------|-----------|
| | 군 | 551,296 | | |
| 01 시설비 | | 2,582,000 | 1,537,000 | 1,045,000 |
| ○정주권개발사업(농촌생활환경정비사업) | | 2,582,000,000원*1식 | | |
| | 광 | 1,808,000 | | |
| | 도 | 232,000 | | |
| | 군 | 542,000 | | |
| 03 시설부대비 | | 9,296 | 5,534 | 3,762 |
| ○정주권개발사업 시설부대비 | | 2,582,000,000원*0.36/100 | | |
| | | 9,296 | | |
| 전원마을 조성사업 | | 614,000 | 173,239 | 440,761 |
| | 광 | 614,000 | | |
| 401 시설비및부대비 | | 614,000 | 173,239 | 440,761 |
| | 광 | 614,000 | | |
| 01 시설비 | | 614,000 | 172,000 | 442,000 |
| ○의령예솔인전원마을조성 | | 614,000,000원*1식 | | |
| | 광 | 614,000 | | |
| 읍면소재지종합정비 | | 1,264,536 | 2,060,391 | △795,855 |
| | 광 | 882,000 | | |
| | 도 | 113,000 | | |
| | 군 | 269,536 | | |
| 401 시설비및부대비 | | 1,264,536 | 2,060,391 | △795,855 |
| | 광 | 882,000 | | |
| | 도 | 113,000 | | |
| | 군 | 269,536 | | |
| 01 시설비 | | 1,260,000 | 2,053,000 | △793,000 |
| ○유곡면소재지 종합정비사업 | | 1,260,000,000원*1식 | | |
| | 광 | 1,260,000 | | |
| | 도 | 882,000 | | |
| | 군 | 113,000 | | |
| | | 265,000 | | |
| 03 시설부대비 | | 4,536 | 7,391 | △2,855 |
| ○유곡면소재지종합정비사업 시설부대비 | | 1,260,000,000원*0.36/100 | | |
| | | 4,536 | | |
| 농업기반시설 유지·관리 | | 124,761 | 73,026 | 51,735 |
| 배수장관리 인부임 | | 29,761 | 25,626 | 4,135 |
| 101 인건비 | | 29,761 | 25,626 | 4,135 |
| 04 기간제근로자등보수 | | 29,761 | 25,626 | 4,135 |
| ○배수장관리인부임 | | 41,680원*13명*50일 | | |
| | | 27,092 | | |
| ○4대보험료 | | 27,092,000원*0.0985 | | |
| | | 2,669 | | |
| 기반시설운영 지원 | | 65,000 | 47,400 | 17,600 |
| 201 일반운영비 | | 65,000 | 47,400 | 17,600 |
| 01 사무관리비 | | 10,000 | 10,000 | 0 |
| ○소류지 입간판 설치 | | 1,000,000원*10개소 | | |
| | | 10,000 | | |

부서: 건설도시과
 정책: 농업생산기반 향상(농림해양수산/농업·농촌)
 단위: 농업기반시설 유지·관리

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|-----------------------|-------------------|-----------|------------|-----------|
| 02 공공운영비 | | 55,000 | 37,400 | 17,600 |
| ○공공요금 및 제세(19개소) | 3,000,000원*12월 | 36,000 | | |
| ○시설장비 유지비(양 배수장) | 1,000,000원*19개소 | 19,000 | | |
| 소류지유지관리 | | 30,000 | 0 | 30,000 |
| 401 시설비및부대비 | | 30,000 | 0 | 30,000 |
| 01 시설비 | | 30,000 | 0 | 30,000 |
| ○소류지 제방플베기 | 400,000원*75개소 | 30,000 | | |
| 한국농촌공사관리 | | 7,378,000 | 6,329,000 | 1,049,000 |
| | 광 | 4,874,000 | | |
| | 도 | 397,000 | | |
| | 군 | 2,107,000 | | |
| 농업기반시설유지관리 | | 300,000 | 300,000 | 0 |
| 403 자치단체등자본이전 | | 300,000 | 300,000 | 0 |
| 02 공기관등에대한대행사업비 | | 300,000 | 300,000 | 0 |
| ○농업기반시설 유지관리 | 300,000,000원*1식 | 300,000 | | |
| 농촌마을 종합개발사업 | | 1,397,000 | 1,732,000 | △335,000 |
| | 광 | 978,000 | | |
| | 도 | 126,000 | | |
| | 군 | 293,000 | | |
| 403 자치단체등자본이전 | | 1,397,000 | 1,732,000 | △335,000 |
| | 광 | 978,000 | | |
| | 도 | 126,000 | | |
| | 군 | 293,000 | | |
| 02 공기관등에대한대행사업비 | | 1,397,000 | 1,732,000 | △335,000 |
| ○갑을골권역 농촌마을종합개발사업 | 720,000,000원*1식 | 720,000 | | |
| | 광 | 504,000 | | |
| | 도 | 65,000 | | |
| | 군 | 151,000 | | |
| ○신전권역 농촌마을 종합개발사업 | 677,000,000원*1식 | 677,000 | | |
| | 광 | 474,000 | | |
| | 도 | 61,000 | | |
| | 군 | 142,000 | | |
| 농업농촌테마공원사업 | | 1,700,000 | 900,000 | 800,000 |
| | 광 | 850,000 | | |
| | 군 | 850,000 | | |
| 403 자치단체등자본이전 | | 1,700,000 | 900,000 | 800,000 |
| | 광 | 850,000 | | |
| | 군 | 850,000 | | |
| 02 공기관등에대한대행사업비 | | 1,700,000 | 900,000 | 800,000 |
| ○설외지구 테마공원 조성사업 | 1,700,000,000원*1식 | 1,700,000 | | |
| | 광 | 850,000 | | |

부서: 건설도시과
 정책: 농업생산기반 향상(농림해양수산/농업·농촌)
 단위: 한국농촌공사관리

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|-----------------------|---|-----------|------------|------------|
| | 군 | 850,000 | | |
| 지표수보강개발 | 광 | 933,000 | 2,200,000 | △1,267,000 |
| | 광 | 933,000 | | |
| 403 자치단체등자본이전 | 광 | 933,000 | 2,200,000 | △1,267,000 |
| | 광 | 933,000 | | |
| 02 공기관등에대한대행사업비 | | 933,000 | 2,200,000 | △1,267,000 |
| ○오운지구 지표수보강개발사업 | | 933,000 | | |
| 933,000,000원*1식 | 광 | 933,000 | | |
| | 광 | 933,000 | | |
| 읍면소재지종합정비 | | 627,000 | 0 | 627,000 |
| | 광 | 439,000 | | |
| | 도 | 56,000 | | |
| | 군 | 132,000 | | |
| 403 자치단체등자본이전 | 광 | 627,000 | 0 | 627,000 |
| | 광 | 439,000 | | |
| | 도 | 56,000 | | |
| | 군 | 132,000 | | |
| 02 공기관등에대한대행사업비 | | 627,000 | 0 | 627,000 |
| ○부림면소재지 종합정비사업 | | 627,000 | | |
| 627,000,000원*1식 | 광 | 439,000 | | |
| | 도 | 56,000 | | |
| | 군 | 132,000 | | |
| 권역단위종합정비 | | 2,391,000 | 1,197,000 | 1,194,000 |
| | 광 | 1,674,000 | | |
| | 도 | 215,000 | | |
| | 군 | 502,000 | | |
| 403 자치단체등자본이전 | 광 | 2,391,000 | 1,197,000 | 1,194,000 |
| | 광 | 1,674,000 | | |
| | 도 | 215,000 | | |
| | 군 | 502,000 | | |
| 02 공기관등에대한대행사업비 | | 2,391,000 | 1,197,000 | 1,194,000 |
| ○국사봉권역단위 종합정비사업 | | 1,114,000 | | |
| 1,114,000,000원*1식 | 광 | 780,000 | | |
| | 도 | 100,000 | | |
| | 군 | 234,000 | | |
| ○화양권역단위 종합정비사업 | | 490,000 | | |
| 490,000,000원*1식 | 광 | 343,000 | | |
| | 도 | 44,000 | | |
| | 군 | 103,000 | | |
| ○덕실권역단위 종합정비사업 | | 358,000 | | |
| 358,000,000원*1식 | 광 | 251,000 | | |
| | 도 | 32,000 | | |
| | 군 | 75,000 | | |

부서: 건설도시과
 정책: 농업생산기반 향상(농림해양수산/농업·농촌)
 단위: 한국농촌공사관리

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|--|-----------|------------|-----------|
| ○연화동권역단위 종합정비사업 429,000,000원*1식 | 429,000 | | |
| 광 | 300,000 | | |
| 도 | 39,000 | | |
| 군 | 90,000 | | |
| 기반시설운영 | 30,000 | 0 | 30,000 |
| 201 일반운영비 | 30,000 | 0 | 30,000 |
| 02 공공운영비 | 30,000 | 0 | 30,000 |
| ○덕실지구 양수장 전기요금 및 제세 2,500,000원*12월 | 30,000 | | |
| 국토의 효율적 관리(국토및지역개발/지역및도시) | 5,387,849 | 3,641,302 | 1,746,547 |
| 도 | 200,000 | | |
| 군 | 5,187,849 | | |
| 국토의 효율적 정비 | 1,506,740 | 6,740 | 1,500,000 |
| 도시계획 기본경비 | 6,740 | 6,740 | 0 |
| 201 일반운영비 | 6,740 | 6,740 | 0 |
| 01 사무관리비 | 6,740 | 6,740 | 0 |
| ○의령군계획위원회 참석수당 70,000원*8명*4회 | 2,240 | | |
| ○의령군계획위원회 제1분과위원회 참석수당 50,000원*3명*24회 | 3,600 | | |
| ○의령군계획위원회 제2분과위원회 참석수당 50,000원*3명*6회 | 900 | | |
| 군관리계획 재정비 수립 | 1,500,000 | 0 | 1,500,000 |
| 207 연구개발비 | 1,500,000 | 0 | 1,500,000 |
| 01 연구용역비 | 1,500,000 | 0 | 1,500,000 |
| ○군관리계획 재정비 수립 용역 1,500,000,000원*1식 | 1,500,000 | | |
| 지역개발사업 | 1,799,734 | 1,562,162 | 237,572 |
| 주민건의사업 | 1,799,734 | 1,139,379 | 660,355 |
| 401 시설비및부대비 | 1,799,734 | 1,139,379 | 660,355 |
| 01 시설비 | 1,795,000 | 1,135,000 | 660,000 |
| ○의령 서본마을 진입로 재포장공사(L=300m) 30,000,000원*1식 | 30,000 | | |
| ○의령 무충마을 무선앰프 설치공사 10,000,000원*1식 | 10,000 | | |
| ○의령 성남마을 안길 재포장공사(L=200m) 20,000,000원*1식 | 20,000 | | |
| ○의령 만하마을 안길 정비공사(L=100m) 30,000,000원*1식 | 30,000 | | |
| ○가례 요도마을 주차장 조성공사(A=314m2) 25,000,000원*1식 | 25,000 | | |
| ○칠곡 화촌마을회관 리모델링공사 50,000,000원*1동 | 50,000 | | |

부서: 건설도시과
 정책: 국토의 효율적 관리(국토및지역개발/지역및도시)
 단위: 지역개발사업

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|--|---------|------------|------|
| ○칠곡 내조마을 안길 덧씌우기공사(A=1,800m ²) 30,000,000원*1식 | 30,000 | | |
| ○칠곡 신포마을 세천 정비공사(A=80m ²) 25,000,000원*1식 | 25,000 | | |
| ○칠곡 신포숲 진입로 정비공사(L=300m) 300,000,000원*1식 | 300,000 | | |
| ○대의 웅곡안길 정비공사(L=60m) 25,000,000원*1식 | 25,000 | | |
| ○화정 덕교 길등 세천정비공사(L=200m) 50,000,000원*1식 | 50,000 | | |
| ○화정 후곡 구부령골 세천정비공사(L=40m) 20,000,000원*1식 | 20,000 | | |
| ○화정 보천 진입로 안전시설설치(L=200m) 20,000,000원*1식 | 20,000 | | |
| ○용덕 하교마을 안길 포장공사(L=350m) 25,000,000원*1식 | 25,000 | | |
| ○정곡 상촌마을 침터 보수공사 20,000,000원*1식 | 20,000 | | |
| ○정곡 큰골침터 조성공사 30,000,000원*1식 | 30,000 | | |
| ○지정 나림마을 안길 재포장공사(L=800m) 40,000,000원*1식 | 40,000 | | |
| ○지정 유곡~백산 진입로 확포장공사(L=250m) 30,000,000원*1식 | 30,000 | | |
| ○낙서 당지마을 세천 정비사업(L=40m) 40,000,000원*1식 | 40,000 | | |
| ○낙서 두곡마을 침터 설치공사(침터1동) 20,000,000원*1동 | 20,000 | | |
| ○부림 신반 자전거도로로 보수공사(L=152m) 25,000,000원*1식 | 25,000 | | |
| ○부림 동동마을 안길 정비공사 30,000,000원*1식 | 30,000 | | |
| ○부림 옥동마을 소공원 조성공사 150,000,000원*1식 | 150,000 | | |
| ○부림 상권마을회관 신축공사(회관 1동) 100,000,000원*1식 | 100,000 | | |
| ○봉수 신기마을 안길 확장공사(L=90m) 30,000,000원*1식 | 30,000 | | |
| ○봉수 방계마을회관 리모델링공사 30,000,000원*1동 | 30,000 | | |
| ○공류 평촌마을 진입로 가드레일 설치공사(L=240m) 20,000,000원*1식 | 20,000 | | |
| ○유곡 덕천마을 안길 재포장공사(L=500m) 40,000,000원*1식 | 40,000 | | |
| ○유곡 세간 야산마을 침터설치 20,000,000원*1식 | 20,000 | | |
| ○유곡 신상곡 안전시설설치 20,000,000원*1식 | 20,000 | | |
| ○지역개발사업 미불용지보상금 20,000,000원*1식 | 20,000 | | |

부서: 건설도시과
 정책: 국토의 효율적 관리(국토및지역개발/지역및도시)
 단위: 지역개발사업

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|-----------------------|--|-----------|------------|----------|
| | ○마을안길 및 진입로포장 등 정비공사 320,000,000원*1식 | 320,000 | | |
| | ○마을회관 보수 등 정비공사 30,000,000원*5개소 | 150,000 | | |
| | 03 시설부대비 | 4,734 | 4,379 | 355 |
| | ○주민건의사업 시설부대비 1,315,000,000원*0.36/100 | 4,734 | | |
| 도시계획사업 | | 1,734,490 | 1,641,470 | 93,020 |
| | 도 | 200,000 | | |
| | 군 | 1,534,490 | | |
| 도시계획도로 개설 | | 1,103,960 | 905,040 | 198,920 |
| 401 시설비및부대비 | | 1,103,960 | 905,040 | 198,920 |
| 01 시설비 | | 1,100,000 | 900,000 | 200,000 |
| | ○서동도시계획도로(서광아파트-평강교회)개설 사업 300,000,000원*1식 | 300,000 | | |
| | ○서동 도시계획도로(의령볼링장-현대탕)개설사 업 300,000,000원*1식 | 300,000 | | |
| | ○부림 도시계획도로(현동-신반공원)개설사업 200,000,000원*1식 | 200,000 | | |
| | ○부림 도시계획도로(중동-대문동)개설사업 200,000,000원*1식 | 200,000 | | |
| | ○도시구역내 도로편입토지 미불용지보상금 100,000,000원*1식 | 100,000 | | |
| | 03 시설부대비 | 3,960 | 5,040 | △1,080 |
| | ○도시계획도로 개설사업 시설부대비 1,100,000,000원*0.36/100 | 3,960 | | |
| 도시계획시설물 유지관리 | | 200,000 | 105,000 | 95,000 |
| 401 시설비및부대비 | | 200,000 | 105,000 | 95,000 |
| 01 시설비 | | 200,000 | 105,000 | 95,000 |
| | ○도시계획 시설물 유지관리비 15,000,000원*10개소 | 150,000 | | |
| | ○의령 시가지 임시 정차시설 설치 25,000,000원*2개소 | 50,000 | | |
| 도시계획도로개설(보조) | | 402,880 | 603,780 | △200,900 |
| | 도 | 200,000 | | |
| | 군 | 202,880 | | |
| 401 시설비및부대비 | | 402,880 | 603,780 | △200,900 |
| | 도 | 200,000 | | |
| | 군 | 202,880 | | |
| 01 시설비 | | 400,000 | 600,000 | △200,000 |
| | ○부림 도시계획도로(부림약국~하나로마트) 개 설사업 400,000,000원*1식 | 400,000 | | |
| | 도 | 200,000 | | |
| | 군 | 200,000 | | |
| | 03 시설부대비 | 2,880 | 3,780 | △900 |

부서: 건설도시과
 정책: 국토의 효율적 관리(국토및지역개발/지역및도시)
 단위: 도시계획사업

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|---|---------|------------|---------|
| ○도시계획도로 개설사업 시설부대비 400,000,000원*0.72/100 | 2,880 | | |
| 광고물 관리 | 27,650 | 27,650 | 0 |
| 201 일반운영비 | 7,650 | 7,650 | 0 |
| 01 사무관리비 | 2,250 | 2,250 | 0 |
| ○불법 광고물 정비 장비 구입 1,690,000원 | 1,690 | | |
| ○광고물 관리 및 디자인심의위원회 참석 수당 70,000원*4명*2회 | 560 | | |
| 02 공공운영비 | 5,400 | 5,400 | 0 |
| ○야간경관조명 전기요금 450,000원*12월 | 5,400 | | |
| 401 시설비및부대비 | 20,000 | 20,000 | 0 |
| 01 시설비 | 20,000 | 20,000 | 0 |
| ○현수막 지정게시대 유지관리 20,000,000원*1식 | 20,000 | | |
| 장기미집행 대지보상(장기미집행대지보상특별회계) | 346,885 | 408,467 | △61,582 |
| 장기미집행 대지보상 | 346,885 | 408,467 | △61,582 |
| 401 시설비및부대비 | 346,885 | 408,467 | △61,582 |
| 01 시설비 | 346,885 | 408,467 | △61,582 |
| ○국토계획법에 의한 장기미집행 대지보상 1식 346,885,000원*1식 | 346,885 | | |
| 건설행정관리(일반공공행정/지방행정·재정지원) | 47,776 | 44,026 | 3,750 |
| 건설행정의 효율적 관리 | 47,776 | 44,026 | 3,750 |
| 감정평가 | 4,200 | 3,000 | 1,200 |
| 202 여비 | 4,200 | 3,000 | 1,200 |
| 01 국내여비 | 4,200 | 3,000 | 1,200 |
| ○보상협의 현장조사 여비 20,000원*3명*7일*10월 | 4,200 | | |
| 소유권 이전 | 43,576 | 41,026 | 2,550 |
| 101 인건비 | 7,144 | 5,126 | 2,018 |
| 04 기간제근로자등보수 | 7,144 | 5,126 | 2,018 |
| ○보상 및 등기전산자료입력 인부임 41,680원*1명*26일*6월 | 6,503 | | |
| ○4대보험료 6,503,000원*0.0985 | 641 | | |
| 201 일반운영비 | 33,432 | 32,400 | 1,032 |
| 01 사무관리비 | 26,400 | 25,200 | 1,200 |
| ○국유재산 분할측량 수수료 280,000원*30필지 | 8,400 | | |
| ○토지등기 수수료 15,000원*100필지*12월 | 18,000 | | |
| 02 공공운영비 | 7,032 | 7,200 | △168 |
| ○보상금 우편등기료 1,930원*200건*12월 | 4,632 | | |
| ○보상맨프로그램 유지보수비 200,000원*12월 | 2,400 | | |

부서: 건설도시과
 정책: 건설행정관리(일반공공행정/지방행정·재정지원)
 단위: 건설행정의 효율적 관리

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|----------------------------|---------------------------|--------|------------|------------|
| | 203 업무추진비 | 3,000 | 3,500 | △500 |
| | 03 시책추진업무추진비 | 3,000 | 3,500 | △500 |
| | ○건설행정 업무추진 3,000,000원 | 3,000 | | |
| 재무활동(건설도시과)(국토및지역개발/지역및도시) | | 11,758 | 2,018,799 | △2,007,041 |
| 내부거래지출 | | 11,758 | 18,799 | △7,041 |
| 옥외광고정비기금 | | 11,758 | 18,799 | △7,041 |
| | 702 기금전출금 | 11,758 | 18,799 | △7,041 |
| | 01 기금전출금 | 11,758 | 18,799 | △7,041 |
| | ○옥외광고정비기금 전출금 11,758,000원 | 11,758 | | |